

し え ん ぶ  
支援部だより

平成30年4月9日

1学期が始まりました。子ども達が元気に登校し、新しい学習に取り組み始めています。

支援部では、担任とともに、自立活動の評価表や心理検査などの実態把握を行っていきます。実態把握を行うことで、子どもたちの成長を確かめ、次の課題や対応の仕方を整理し、指導に生かすようにします。

## ☆自立活動評価表

小、中学部児童生徒全員、高等部一部の生徒を対象に、本校独自で作成した「自立活動評価表」を使って、自立活動の課題を整理します。

自立活動には、「健康の保持」「心理的な安定」「人間関係の形成」「環境の把握」「身体の動き」「コミュニケーション」という区分があり、実態把握の後、一人一人の子どもに応じた指導を組み立てていきます。

さて、「コミュニケーション」という区分の中に「状況に応じたコミュニケーションに関すること」という項目があります。この項目の指標の一つとして、「自己選択ができる（3つのお菓子の中から好きな物を選ぶ）」という質問項目があります。

## ご確認ください！

上記の質問項目を実施する際、3つのお菓子（ゼリー、チョコレート、せんべい）の中から1つのお菓子を選択し、それを終了後のご褒美として食べるように計画しています。お菓子の成分表をお知らせしますので、ご確認ください。成分表をご覧になり、アレルギーで食べられない等ありましたら、担任にお知らせください。

名 称	生菓子
原材料名	濃縮果汁(アップル、オレンジ、グレープ、ピーチ)、異性化液糖、砂糖/ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、甘味料(ソルビトール)、(一部にりんご・オレンジ・ももを含む)
内 容 量	15g×33個
賞味期限	この面の左下部に記載
保存方法	直射日光、高温多湿の場所をさけて、保存してください。
製 造 者	株式会社 エスベーカー 〒485-0075 愛知県小牧市大字三ッ淵字南播洲1250-1

本品製造設備では、乳成分を含む製品を生産しています。  
<ゼリー>

名 称	チョコレート
原材料名	砂糖、カカオマス、全粉乳、植物油、ココアバター、乳糖、乳化剤、香料、(原材料の一部に大豆を含む)
内 容 量	70g
賞味期限	枠外右下部に記載
保存方法	直射日光を避け、28℃以下の涼しい場所に保存してください。
製 造 者	フルタ製菓株式会社 〒544-0023 大阪市生野区林寺6-7-22

本品製造工場では、小麦、卵、ピーナッツを含む製品を製造しています。  
<チョコレート>

120g ハッピーターン	
名 称	米 菓
原材料名	米(うるち米(米国産、国産)、もち米(タイ産))、植物油、砂糖、でん粉、たんぱく加水分解物(大豆を含む)、食塩、粉末油脂、加工でん粉、調味料(アミノ酸)、植物レシチン(大豆由来)
内 容 量	120g
賞味期限	枠外右上部に記載
保存方法	直射日光、高温多湿はお避けください。
製 造 者	亀田製菓株式会社 新潟県新潟市江南区亀田工業団地3-1-1

■この商品の個包装数は、30個包装が目安です。重量で管理しているため、個包装数は異なる場合があります。  
<せんべい>

